
 

PRACOVNÍ LIST – Afrika – horizontální členitost 

1. Horizontální členitost Afriky je jedna z nejmenších / největších ze všech kontinentů. (zakroužkuj) 

2. Největším poloostrovem Afriky – tzv. africký roh -  je ……………………………….. poloostrov. 

3. Afrika  je od Evropy oddělena ………………………………. průlivem  a ……………………………… mořem, od Asie 

………………………….. průplavem, který byl otevřen již v roce 1869. Na počest jeho slavnostního uvedení do 

provozu složil Giuseppe Verdi slavnou operu ………….. (bonusový bod navíc) 

 

Mapka - Afrika - vlastní tvorba Ondřej Jašek 

 



 

4. Uveď názvy geografických objektů označených číslicemi ve výše uvedené mapce: 

1. ………………………………………………………… 2. ………………………………………………………… 

3. ………………………………………………………… 4. ………………………………………………………… 

5. ………………………………………………………… 6. ………………………………………………………… 

7. ………………………………………………………… 8. ………………………………………………………… 

5. Napiš názvy a zakresli do mapky krajní body afrického kontinentu. Uveď u každého stát, ve kterém se 

nachází. Body označ dle světových stran – S, J,V a Z. 

  Stát, ve kterém se nachází 

Nejsevernější bod ………………………………………………………………. ……………………………………….. 

Nejjižnější bod ………………………………………………………………. ……………………………………….. 

Nejzápadnější bod ………………………………………………………………. ……………………………………….. 

Nejvýchodnější bod ………………………………………………………………. ……………………………………….. 

 

6. Doplň názvy ostrovů Afriky. 

 

.  O  K  .  T  .  A  

 

M  .  Y  .  T  T  .  
 

.  A  .  .  .  A  .  .  
A  
A  

A  .  

 

D  .  .  R  .  A  
 

.  E  M  B  .  

 

.  A  N  .  .  B  .  .  
A  
A  

 

7. Uveď název sopečného ostrova, který leží  v Atlanském oceánu, jehož správní středisko je 

Jamestown a je známý jako působiště Napoleona Bonaparte, po jeho porážce u Waterloo. 

   Ostrov ………………………………… 

8. Do mapy zaznač průběh rovníku, nultého poledníku, obratníku Kozoroha a  obratníku Raka 

 


